JXTGホールディングス株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.hd.jxtg-group.co.jp

２０１９年５月１３日

各 位

ＪＸＴＧホールディングス株式会社

「２０４０年ＪＸＴＧグループ長期ビジョン」の策定について

当社（社長：杉森 務）は、このほど「２０４０年ＪＸＴＧグループ長期ビジョン」を策定し

ましたので、お知らせいたします。

当社グループを取り巻く事業環境は、世界的な低炭素社会への加速、ＩｏＴやＡＩなどイノベ

ーションの急速な進化、ＥＳＧやＳＤＧｓに代表される企業の社会的責任に対する気運の高まり

など、過去に例を見ない変化に直面しています。加えて、国内の燃料油需要は減少が続いてお

り、当社グループが将来にわたり社会に必要とされる企業であり続けるためには、より長期的な

視野に立って戦略的に経営資源を活用することが不可欠です。

「２０４０年ＪＸＴＧグループ長期ビジョン」では、このような環境の変化に対応するため、

「低炭素・循環型社会」、「デジタル革命の進展」、「ライフスタイルの変化」を軸とした長期グロ

ーバルトレンドをもとに、２０４０年を見据えた社会シナリオを想定し、当社グループの「あり

たい姿」とその実現のための「当社グループ事業の将来像」などの長期的な経営方針を示してお

ります。

ＪＸＴＧグループは、本ビジョンで掲げる「ありたい姿」の実現にグループ一丸となって取り

組み、社会の発展と活力ある未来づくりに貢献してまいります。

「２０４０年ＪＸＴＧグループ長期ビジョン」

https://www.hd.jxtg-group.co.jp/company/system/plan.html

以 上

https://www.hd.jxtg-group.co.jp/company/system/plan.html